
„Állj meg vándor! Emlékezz! 
Meríts erőt a múltból és ne feledd, 

hogy mennyi tanulás, mennyi mun-
ka mennyi megpróbáltatás van az  

életben, amely még lehet, 
 hogy előtted áll.”

Ezekkel a gondolatokkal nyi-
totta meg Köves Mihály polgár-
mester az idei évben megrendezett 
helyi kitüntetések átadó ünnepsé-
gét. Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
által alapított helyi kitüntetések 
átadó ünnepsége 2022. október 
28-án került megrendezésre ün-
nepélyes keretek között. A Kép-
viselő-testület 13/2017. (VII.5.) 
önkormányzati rendelete az ön-
kormányzat jelképeiről és a helyi 
elismerések adományozásáról szól. 
E rendelet szerint kitüntetésre ja-
vaslatot tehetnek: az önkormány-
zat Képviselő-testület tagjai, az 
önkormányzat tisztviselői, a nagy-
községben működő intézmények 
vezetői, valamint civil szervezetek 
képviseletre jogosult szervei. A 
következő kitüntetések kerültek 
átadásra: Doboz Nagyközség Ifjú-
sági Díja, Civilek Dobozért, Az 
év vállalkozása, Doboz Nagyköz-
ségért Kitüntetés. Az ünnepélyes 
átadón nagy számban megjelen-
tek, a Közösségi Ház és Könyvtár 
nagyterme megtelt. Köves Mihály 
polgármester köszöntötte a meg-
jelenteket és ünnepi beszédével 
nyitotta meg az átadót.

Elsőként Doboz Nagyköz-
ség Ifjúsági Díjai kerültek át-
adásra. A díjban Oltvári Zsófia,  
Dalmadi Sándor, valamint Dézsi 
Dániel részesültek.

Oltvári Zsófia tanulmányait a 
Dobozi Általános iskolában kezd-
te, majd a Kazinczy Ferenc Általá-
nos Iskolában folytatta. A középis-

kolás éveit a BSZC Szent-Györgyi 
Albert Szakgimnáziumban töltöt-
te, ahol iparművészeti tagozatos-
ként, kiadványszerkesztést tanult.  
Aktív résztvevője volt a diákélet-
nek, programokat szervezett és 
részt is vett azokon. Középiskolás 
évei alatt nyaranta, mint szervező 
diákmunkásként vett részt a Mé-
zesfesztiválon és a Dobozi Kö-
zösségi Ház és Könyvtár táborai 

szervezésében. Életében jelentős 
szerepet tölt be a tánc. Több mint 
5 évig a Dobozi Néptác Csoport 
tagja volt. 2019-ben megszerezte 
az érettségit és maradt egy évet 
technikusin, ahol hivatalosan is 
kiadványszerkesztő lett. Közép-
iskolai évei alatt volt, egy fizika 
illetve, űr házi verseny az iskolá-
ban. Egyik osztálytársával minden 
évben elindultak rajta, amit meg 
is nyertek. Zsófi így jött rá, hogy 
mennyire szereti a fizikát. Sikere-
sen felvételt nyert a Szegedi Tu-
dományegyetem Természettudo-
mányi Karának fizika szakjára.

2021 nyarán tartott egy előa-
dást a Dobozi Sportpályán a Per-
szeidák híres meteor esőéről. Sze-
retné a doboziak körében az égi 
jelenségek hátterét elmagyarázni 
több ilyen előadás keretében. 2023 
tavaszán fog alapdiplomázni. A 
szakdolgozati témája a fedési ket-

tőscsillagok fotometriás vizsgálata. 
A diploma után mesterképzésen 
szeretné tanulmányait folytatni.

Dalmadi Sándor díjazott így 
számolt be tanulmányairól: 10 évet 
felölelő művészeti tanulmányaim 
során több művészeti ág ismereteit 
sajátítottam el. 2010-től 2015-ig a 
Békéscsabai Evangélikus Gimná-
zium és Művészeti Szakközépis-
kolában Fotográfia szakon végez-
tem, ekkor nagy hangsúlyt kapott 
a fotográfia mellett a szabadkézzel 
történő alkotás, valamint a mű-
vészettörténet is. Ugyan ebben az 
időszakban érdeklődésem a web-
design felé fordult, így jelentkez-
tem egy akkreditált képzésre, mely 
remek alapot biztosított a html5 
és css3 nyelvezetek elsajátításához. 
Ekkor tudatosult bennem, mivel is 
akarok foglalkozni.

Egyetemi tanulmányaim alatt 
csak még nagyobb szerepet kapott 
a vizualitás iránti érdeklődésem.
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KITÜNTETÉSEK ÁTADÁSA

Az esemény október 28-án került megrendezésre

Folytatás a 4. oldalon

Doboz Nagyközség Ifjúsági díját Dalmadi Sándor vehette át

Doboz Nagyközség Ifjúsági díját Oltvári Zsófia vehette át
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
2022. október 27-én tartotta mun-
katerv szerinti testületi ülését, ame-
lyen a napirendi pontok a követke-
zők voltak:

Tájékoztatás a két ülés között 
történtekről

A két ülés között történtekről 
a polgármester írásban tájékoztatta 
a képviselőket, melyben kiemelte a 

pályázatok megvalósításával kap-
csolatos feladatokat, valamint a 
rezsiköltségek emelkedésének fel-
adatait. A testület elfogadta a tájé-
koztatót.

Jelentés a lejárt határidejű ha-
tározatokról

Az írásos anyaghoz szóbe-
li kiegészítés nem volt, a testület 
elfogadta a határozatok végrehaj-
tásáról szóló írásbeli tájékoztatót. 

A végrehajtott határozatok között 
van a rendkívüli működési támo-
gatási pályázat benyújtása, a piaci 
díjak emelése, valamint a víziköz-
mű rendszeren tervezett felújítási 
munkák gördülő fejlesztési tervbe 
foglalása.

A Dobozi Mesekert Óvoda és 
Konyha beszámolója és az éves 
munkaterv véleményezése

A napirenddel kapcsolatban 
Köves Mihály polgármester el-
mondta: „ A koronavírus miatti fel-
adatváltozás kihívások elé állította 
az intézmény dolgozóit. Jelenleg a 
rezsiköltségek emelkedésével ösz-
szefüggő feladatok ismét fokozott 
terhet jelentenek a mindennapok-
ban. Ezek megoldása a legfonto-
sabb feladat. A Konyhán a napok-
ban volt egy felügyeleti ellenőrzés, 
egy pont híján 4-es minősítést 
kaptak. Az előző ellenőrzés által 
megállapított hiányosságokat kikü-
szöbölték. Szeretném megköszönni 

az intézmény minden dolgozójának 
a munkáját és a hozzáállását. Min-
denkinek jó egészséget kívánok.” 
A Képviselő-testület elfogadta a 
Dobozi Mesekert Óvoda és Kony-
ha 2021/2022. évi beszámolóját és 
jóváhagyta a 2022/2023-as évre vo-
natkozó munkatervét.

Bejelentések
Köves Mihály hangsúlyozta: 

„Az energia veszélyhelyzetről már 
a bizottsági üléseken tájékoztat-
tam a képviselőket. Szeretném 
megköszönni az együttműködést, 
bár még az elején vagyunk, de már 
körvonalazódott, hogy milyen lehe-
tőségeink vannak. Ezeket megtár-
gyaltuk, egy részét életbe léptettük, 
megértettük a dolgozókkal, a falu 
lakosságával is közöltük. Jó volt a 
hozzáállás, amely az intézkedések 
meghozatala, előkészítése során ta-
pasztalható volt. Ilyen helyzetben 
még nem voltunk és nem tudjuk, 
hogy mi lesz a folytatás, nem tud-

juk, hogy mikor válik könnyebbé az 
életünk. A szakemberek elmondták 
több szakmai tanácskozáson, hogy 
vegyük tudomásul, az olcsó ener-
giának vége. Többé nem lesz olyan 
olcsó sem a gáz, sem az áram, mint 
volt. Egy dolgot mindenképpen 
rögzíteni kell, azt, hogy a Kormány 
támogatását várjuk, mert központi 
segítség nélkül néhány hónap alatt 
fizetésképtelen lehet az Önkor-
mányzat több ezer településhez 
hasonlóan. A Kormány elvárja a 
takarékosságot az intézményekben 
és az Önkormányzatnál is. Ennek 
eleget téve mi meghoztuk a szük-
séges és lehetséges intézkedéseket. 
Dr Kovács József képviselő Urat 
tegnap részletesen tájékoztattam 
a helyzetünkről.” Megerősítette, 
hogy központi segítségre van szük-
ség a helyzet kezelésére. 

Köves Mihály
polgármester

A testület október 27-én tartotta az ülését

A Gondozási Központ a Ma-
gyar Élelmiszerbank Egyesülettel 
együttműködve 2022-ben is több 
alkalommal tudott tartós élelmisze-
radományt osztani a településen. 
Mindig örömmel fogadjuk, amikor 
újabb kiajánlás érkezik hozzánk. 
Ilyenkor fontos a gyors visszajelzés, 
hiszen a felajánlások minden eset-
ben Budapestről érkeznek. Komoly 
logisztika szükséges ahhoz, hogy a 
szállítástól a kiosztásig minden a 
megfelelő ütemben működjön. A 
termékeket a nagy áruházláncokból 
vagy a gyártótól mentik. Az ado-
mányként kiosztott élelmiszerek 
között találhatók esztétikai, például 
csomagolási hibás termékek, lejárat 
közeli szavatosságú élelmiszerek, 
szezon utáni áruk, és egyéb olyan 

termékek, amelyek fogyasztásra al-
kalmasak, de a gyártó nem kívánja, 
vagy nem tudja kereskedelmi for-
galomba hozni.  Örömmel mond-
hatjuk, hogy az elmúlt 1 évben 40 
mázsa élelmiszer érkezett Dobozra 
11 millió forint értékben, amelyből 
alkalmanként 508 kizárólag helyi 
lakos részesült. A rászorulók körét 
meghatározott feltételek mellett 
nagyrészben az idősek, nagycsalá-
dosok, valamint az alacsony jöve-
delemmel rendelkezők alkotják.  

Az Élelmiszerbank másik fon-
tos élelmiszerpazarlást csökkentő 
tevékenysége az áruházakban ke-
letkező feleslegek megmentése. 
Ennek kapcsán ebben az évben 
lehetőséget kaptunk, hogy a békés-
csabai kis TESCO-ból az áruház 

polcairól lekerült értékesítésre már 
nem megfelelő, de emberi fogyasz-
tásra alkalmas zöldség- gyümölcs, 
pékárut elhozhatjuk. A zöldségek 
között burgonya, hagyma, répa, 
zöldség, saláta, káposzta, paradi-
csom, paprika stb volt, gyümölcs-
ként alma, banán, dinnye, ananász, 
mangó, avokádó, szőlő stb, pékáru-
ként kenyeret, kiflit, zsemlét, ka-
kaóscsigát, fánkot, diós-mákos bej-
glit kaptunk. 8 hónap alatt 7 mázsa 
28 kg pékárut és 32 mázsa 58 kg 
zöldséget-gyümölcsöt osztottunk 
ki. Az adományokat minden reg-
gel elszállítottuk az üzletből, majd 
válogatás után kapták meg a rá-
szorulók: idősek, nagycsaládosok, 
alacsony jövedelemből élők. Ezek 
az élelmiszerek napi szintű segítsé-

get jelentettek a családoknak! Sok 
nehéz sorsú gyermek ez által tudott 
megismerkedni ezekkel a déli gyü-
mölcsökkel.

Sajnos az elszabadult energia 
árak miatt novembertől már nem 
tudjuk vállalni a szállítást, ezért 
le kellett mondani a napi áruházi 
mentésről. A budapesti raktárból 
évi 4-5 alkalommal történő elszál-
lítás és kiosztás egyelőre nem okoz 
problémát, így ezt továbbra is foly-
tatjuk, hogy jövőre is sok családhoz 
jusson élelmiszeradomány.

Mi, a Dobozi Gondozási Köz-
pont dolgozói hisszük, hogy a jó 
szociális munkás hivatásának érzi 
a rászorulók segítését, támogatását, 
áldozatos munkájával hozzájárul 
embertársaik jólétéhez, méltóság-

teljes mindennapjaihoz.

Szűcsné Horváth Ildikó
      

 

„ Ott kezdődik a nagyemberség, 
hogy az ember észreveszi,

hogy mások is élnek a földön őkí-
vüle,

és amit tesz, úgy teszi,
hogy nemcsak magára gondol, 

hanem másokra is. ”
   Szabó Magda

ÉLELMISZERBANK

KÖZÖSEN EMLÉKEZTÜNK ELHUNYT SZERETTEINKRE POLGÁRŐR HÍREK

A Miniszterelnökség, mint 
Támogató a Bethlen Gábor Alap-
kezelő Nonprofit Zrt. lebonyolító 
szerven keresztül a Dobozi Pol-
gárőr Egyesület részére a Magyar 
Falu Program Falusi Civil Alap 
keretében „civil közösségi tevé-
kenységek feltételeinek támogatá-
sa” című pályázatra beadott FCA-
KP-1-2021/1-001129 azonosító-
számú „Polgárőr iroda kialakítása, 
felújítása Dobozon” támogatási 
cél megvalósításához 5.975.000 Ft 
összegű támogatást nyújtott.

A támogatásból felújításra ke-
rült a Nagy utcán található korábbi 
vízműtelep egyik épülete (iroda-
épület), amelyet Doboz Nagyköz-

ség Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete határozatlan időre té-
rítésmentesen a helyi közbiztonság 
biztosításában való közreműködés 
céljából a Dobozi Polgárőr Egye-
sület rendelkezésére bocsátotta. A 
támogatásból felújításra kerültek a 
belső helyiségek (iroda, mellékhe-
lyiségek és egyéb helyiségek), irattár 
került kialakításra vagyonvédelmi 
ráccsal ellátva, megvalósult a külső 
nyílászárók cseréje, világítás felújí-
tása, belső ajtók festése, felújítása, 
meglévő konvektorok felújítása, 
belső burkolók felújítása, cseréje.

A Miniszterelnökség pályáza-
ti támogatásának, illetve Doboz 
Nagyközség Önkormányzatának 

köszönhetően egy nagyon régi 
terve, elképzelése valósult meg 
az Egyesületnek, mivel a 30 éves 
fennállása óta nem rendelkezett 
egy olyan helyiséggel, épületrésszel, 
mely alkalmas kisebb összejövete-
lek, megbeszélések lebonyolítására, 
illetve a sok-sok év alatt felhal-
mozódott irattári anyagok is végre 
megfelelő helyre kerülnek.

Ezúton is szeretnénk köszöne-
tet mondani a Miniszterelnökség 
részére a nyújtott támogatásért, 
illetve Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata részére az épületért, ame-
lyet az Egyesületünk rendelkezésé-
re bocsátottak.

Dobozi Polgárőr Egyesület

Ismét eltelt egy év. Köves Mi-
hály polgármester és a Képvise-
lő-testület tagjai, valamint Kovács 
Árpád lelkész idén is közös meg-
emlékezésre várta november 1-jén 
településünk lakóit a dobozi teme-
tőben.

A gyertyagyújtás során közösen 
emlékezhettünk elhunyt szerette-
inkre, családtagjainkra, rokona-
inkra. Köves Mihály polgármester 
beszédében így emlékezett azokra, 
akik már nem lehetnek velünk: 
„Egyrészt fájó érzés ilyen alkalommal 
megállni itt a sírkertben, másrészt 
melengető érzés is, amelyet remélem 
Önök is átélnek. A közösség, az ösz-
szetartozás ereje ez. Az emlékek össze-
hoznak minket, és akarva akaratlanul 
közös hangokat csalnak ki a torkunk-
ból. Mit is hordoz magában a temető? 
Egy-egy megtett séta alkalmával, mi 
mindent látunk? Látjuk, ahogyan egy 

egy sír mellett egy egy kedves emléket 
felidézve mosolyt csalnak az arcokra 
régi történetek. Ezekben a meghitt 
percekben arra kérem Önöket, ne a 
fájdalom érzésével emlékezzenek sze-
retteikre, hanem ahogyan éltek, aho-
gyan alkottak, hiszen ők is azt sze-
retnék, hogy szeretettel a szívükben 
emlékezzenek rájuk ezen a napon, 
amely értük, róluk szól. Őrizzük az 
emlékezés lángját a lelkünkben, amely 
értük ég, e csöndes temető örök lakói-
ért, szeretteinkért, a doboziakért. Ez 
az ő örök halhatatlanságának titka.” 
Köves Mihály polgármester beszé-
dét követően Kovács Árpád lelkész 
szólt a megjelentekhez.

Az ünnepi beszédet követően a 
kopjafa körül mindenki elhelyez-
hette meggyújtott mécsesét, így 
emlékezve elhunyt szeretteire.

Szabó-Bánfi Boglárka

A Dobozi Hírmondó 
szerkesztősége arra kéri a sportolókat, 

sport barátokat, ha bármilyen sporteseményről tudnak,
 azon részt vettek, jelezzék szerkesztőségünknek, így mi is be tudunk számolni ezekről a 

történésekről. 
E-mail: hirmondo@doboz.hu
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INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első 

pénteki napján INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart 

a Dobozi Gondozási Központban.

A következő időpontok: 

minden hónap első péntekén 

előzetes bejelentkezés alapján.

Szabad időpontok még vannak! Telefon: 06/66 268-171

NÉPI KÉZMŰVES KÖZÖSSÉGEK VIII. TALÁLKOZÓJA

2022. november 5-én telepü-
lésünk adott otthont, a Népi Kéz-
műves Közösségek Találkozójának, 
amely immár 8. alkalommal került 
megrendezésre. A Békés Megyei 
Népművészeti Egyesület által szer-
vezett eseményen 32 közösség több 
mint 140 tagja vett részt. Különbö-
ző népi kismesterségekkel foglal-
kozó közösségek tagjai találkoztak 
ezen a napon úgy, mint hímzők, 
csipkeverők, mézeskalács-készítők, 
gyöngyfűzők, nemezelők, bútorfes-
tők, gyékény-, szalma- és csuhéfo-
nók, szövők, vesszőfonók és egyéb 
komplex népi díszítőművészeti al-
kotók.

A vendéglátók szerepét a Do-
bozi Népművészeti Egyesület és a 
Dobozi Nefelejcs Hímző Szakkör 
tagjai látták el.

A rendezvényt Pál Miklósné, 
a Békés Megyei Népművészeti 
Egyesület elnöke nyitotta meg, aki 
évtizedek óta a békés megyei népi 
kézműves közösségek összetartója, 

összeszervezője. 
Először Köves Mihálynak, Do-

boz nagyközség polgármesterének 
adta át a szót, aki beszélt települé-
sünk történelmi múltjáról, termé-
szeti, hagyományos értékeiről és ar-
ról, hogy színes programjainknak, 
nagyrendezvényeinknek és ennek a 
találkozónak is köszönhetően egyre 
többen ismerhetik meg a település 
történetét, értékeit. Mondaniva-
lójában arra is kitért, hogy milyen 
komoly hagyományai vannak az 
egyes népi kismesterségeknek Do-
bozon. Illetve kiemelte a 2009-ben 
megalakult Dobozi Népművészeti 
Egyesület munkájának fontossá-
gát, hiszen a szervezet tagjai a ha-
gyományos népi kismesterségeket 
élesztették újjá, úgymint a rongy-
szőnyegkészítés, a mézeskalács ké-
szítés, fazekasság, szövés, hímzés, 
gyékény-, szalma-, csuhéfonás, 
amelyekről írásos emlékeinkben is 
adatok fellelhetők Doboz történel-
mi múltjában.

Az előadók sorában Hidvé-
gi Julianna, a Dobozi Művelődési 
Ház és Könyvtár igazgatója - aki 
egyben a Dobozi Népművészeti 
Egyesület elnöke is - következett, 
aki örömmel fogadta a szép számú 
jelenlevőt, s azt, hogy az első nem 
békéscsabai találkozónak a mi in-
tézményünk adhatott helyet. 

Mint elmondta, a településen 
olyan szakmai és népművészeti te-
vékenység folyik, amit érdemes át-
adni és meg is mutatni minél több 
embernek. Kihangsúlyozta a kö-
zösségek fontosságát egy település 
életében, hiszen a mi kis falunkban 
is a népművészeti és egyéb közössé-
gek jelentik a település szívét, lelkét 
mind kulturális, de gazdaságélénkí-
tő értelemben is. Évekkel ezelőtt a 
helyi népi kézműves közösségünk 
fogalmazta meg először a Dobozi 
Mézes Fesztivál gondolatát is, a 
történelmi hagyományainkra ala-
pozva. 

A következő előadást „Van 
esély! - a települések lehetséges 
stratégiái egy kutatás tükrében” 
címmel Ditzendy Károly Arisztid, 
a HROD Közösségi Gazdasági 
és Társadalomfejlesztési Központ 
vezetője tartotta. Majd ő vezette 
le azt a kerekasztal beszélgetést is, 
amelyben 6 település közössége-
inek vezetőit kérdezte az aktuális 
helyzetükről, tevékenységeikről 
és arról, mit jelent egy település 
életében a hagyomány, a szokás-
rendszer, a népművészet, ezen 
belül a népi kézművesség, továb-
bá azt, hogy hogyan járul hozzá a 
települések mindennapi életéhez, 

az életben maradásukhoz, a gaz-
daság fejlődésükhöz. Hogyan tud 
egy csoport aktív alkotóközösséggé 
válni, és mit jelentenek a népművé-
szettel foglalkozó csoportok a helyi 
kultúrateremtésben. A válaszokból 
egyértelműen kiderült, hogy egy-
egy csoport működésében milyen 
fontos szerepe van az emberi kap-
csolatoknak, új ismeretségeknek, 
és persze egy kialakult közösségben 
az egymás iránti szeretet összekötő 
erejének.

Jó magam voltam az utolsó 
előadó. Beszámolóm és a kisfilmem 
arról szólt, hogy mit is hozott in-
tézményünk, Doboz nagyközség és 
alkotó közösségeink és művészeti 
csoportjaink életébe az elmúlt közel 
25 évben a népi kézművesség.

Az előadások után egy ízek-
ben gazdag kalandozást tettünk az 
Alföld gasztronómiájában, hiszen 
14 közösség készült a falusi ven-
dégasztalával, ahol megkóstolhat-
tuk az egyes települések jellegzetes 
gasztronómiai különlegességeit, így 

tulajdonképpenen megvendégeltük 
egymást.

A nap záró eseménye egy falu-
séta volt, ahol minden érdeklődő 
résztvevő megismerkedhetett kö-
zösségi házunkkal, településünk 
történelmi múltjával, a Széchy Ta-
más Emlékházzal és a Szent Ke-
reszt Felmagasztalása Római Kato-
likus Templommal is.

És termesztésesen tőlünk senki 
nem távozhat üres kézzel, minden 
résztvevő 1-1 „kincses Dobozt ka-
pott tőlünk ajándékba, amelyben 
Doboz nagyközséget bemutató ki-
adványaink mellett, mindenkinek 
kapott természetes anyagokból, 
helyi kézműveseink által, kézzel 
készített kedves kis ajándéktárgya-
kat is.

Reméljük, mindenki jól érez-
te magát rendezvényünkön, és mi 
ezután is szertettel várjuk mindazo-
kat, akik ellátogatnak mihozzánk!

Sziromi Katalin

A vendéglátók szerepét a Dobozi Népművészeti Egyesület és a Dobozi Nefelejcs 
Hímző Szakkör tagjai látták el. Fotó:Kocsis Klára

Számos érdeklődő ellátogatott a rendezvényre. Fotó: Kocsis Klára

„MÚLTIDÉZŐ 4.” POSTATÖRTÉNETI KÖNYV

A fent említett kiadvány bemu-
tatóját 2022.11.05-én, szombaton 
Békéscsabán tartották, amely ese-
ményt az 1. sz. Megyei Posta, a 
Dél-alföldi Postatörténeti Alapít-
vány (DAPTA), és a Békéscsabai 
Postás Nyugdíjas Klub szervezett, 
és részvevői voltunk édesanyámmal 
mi is.

Illin József, a PSZE területi 
elnöke, Csordás Gyula, az 1. sz. 

Posta vezetője és Ogrincs Pálné, a 
nyugdíjas klub vezetője köszöntötte 
a megjelenteket.

A köszöntők után a szerkesztő, 
a DAPTA titkára Lovász József és 
Tóth László, a DAPTA elnöke és a 
könyv felelős kiadója mutatták be a 
kiadványt, és a szerzőkkel is beszél-
getettek arról, milyen nehézségei és 
szépségei voltak annak a hatalmas 
kutatómunkának, amely alatt egy-

egy település postatörténeti adatait, 
írásos emlékeit, fotóit összegyűjtöt-
ték.

Ebben a 382 oldalas könyvben 
Bács-Kiskun megyéből Baja, Kalo-
csa és Lajosmizse, Békés megyéből 
a békéscsabai pályaudvari posta, 
Tótkomlós, Doboz, Kevermes, 
Nagybánhegyes postájának törté-
nete olvasható, valamint 5 békés 
megyei megszűnt kisposta emlékei 
is helyet kaptak, Csongrád-Csanád 
megyéből pedig Makó és Balástya 
postatörténetét, valamint Szentes 
és Csongrád város távírdájának az 
1800-as években történt létrehozá-
sát dolgozták fel a szerzők.

A bemutató alatt sok-sok ér-
dekes és kedves történet hangzott 
el arról, hogy milyen is volt a régi 
világban a posták és a dolgozók éle-
te, a mai modern világhoz képest. 
Milyen fontos szerepet töltöttek be 
ezek az intézmények, a hivatalos 
ügyintézéseken kívül abban, hogy 
az emberek hírt kapjanak a szeret-
teikről vagy a kapcsolataikat ápolni 
tudják.

Az Ogrincs Pálné által megírt 
tanulmányban, a mi dobozi pos-
tánkról szóló részhez mi is segí-
tettünk a Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár dolgozóival és édes-
anyámmal, Sziromi Elemérnével az 
adatok, a fotók összegyűjtésében, 
és azoknak a szerkesztőkhöz való 
eljuttatásában.

Most már ez a könyv is megta-
lálható és fellapozható a mi könyv-
tárunkban.

Sziromi Katalin

Fotó: www.dapta.hu

JÖN A IX. ORSZÁGOS RAJZFILMÜNNEP
DOBOZON IS ÜNNEPELJÜK A RAJZFILMEKET

Idén november 18-a és 20-a 
között kilencedik alkalommal kerül 
sor az Országos Rajzfilmünnepre. 
Ahogy a fesztivál címe is jelzi, nem 
csak egy helyszínre koncentráló-
dik az esemény. Abaújkérttől Zá-
molyig, megyénként 5-7 helyszín 
biztosítja a teljes kikapcsolódást 
kicsiknek és nagyoknak, az egész 
családnak. A helyszínek listája és a 
megtekinthető rajzfilmek folyama-
tosan frissülnek. A vetítések mellett 
a helyszínek többsége izgalmasabb-
nál izgalmasabb kísérőprogramok-
kal várja a látogatókat.

Rajzfilmek, amik összekötnek 
minket

Ki ne emlékezne a Vizipók-cso-
dapókra, Frakkra, esetleg a Futrin-
ka utca lakóira vagy a Magyar nép-
mesék szereplőire? Ezen a hétvégén 
BÁLINT ÁGNES írói és drama-
turgi munkássága között is „mazso-
lázhatunk”. A 65 éves PANNÓ-
NIA FILMSTÚDIÓ alkotásainak 
köszönhetően különös kalandokba 
keveredhetünk Mézga Aladárral, 
kivételes alkalmak egyike, hogy 
mi kérhetjük következőként Dr. 
Bubót, és A nagy ho-ho-horgász 

főcímdalát egyként énekelhetjük 
ezen az ünnepi hétvégén. Továbbá, 
tisztelegve JANKOVICS MAR-
CELL animációs filmes életműve 
előtt, olyan rajzfilmklasszikusokat 
is megnézhetünk, mint a János vi-
téz és Az ember tragédiája.

Külön megtiszteltetés, hogy a 
IX. Országos Rajzfilmünnep fő-
védnöke RUBOVSZKY ÉVA, 
Jankovics Marcell özvegye.

A IX Rajzfilmünnep dobozi 
programjában A két bors ökröcske, 
Erdei sportverseny, a János vitéz, a 
Dudoló, a Naszredin Hodzsa és a 
Bogyó és Babóca epizódjaiból és a 
Picture Start, KEDD, Ionart, KGB 
stúdiók munkáiból összeállított vá-
logatások lesznek megtekinthetők 
2022. november 18-án.

Az országos program keretében 
rajzversenyt is hirdettünk „Kedvenc 
népmesehősöm” címmel, melynek 
eredményhirdetésére 2022.11.18-
án kerül sor a Dobozi Általános Is-
kolában. A rajzok megtekinthetők 
a Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tár közösségi oldalán is.

Óréné Szabó Erzsébet

A kiadvány bemutatóját november 5-én tartották Békéscsabán
Fotó: www.dapta.hu
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Az egri Eszterházy Károly 
Főiskolán Elektronikus Ábrázolás 
Alapszakon az első évet követő-
en, amikor elsősorban a klasszikus 
tervezőgrafikai megoldásokra fó-
kuszálhattam, tovább szakosodtam 
webdesign szakirány felé, itt sajátí-
tottam el a vizuálisan és működés 
szempontjából egyaránt helytálló 
felülettervezés folyamatát, valamint 
tovább bővítettem a webprogramo-
zással kapcsolatos ismereteimet. 
BA-s szakdolgozatomat a Material 
Design Használata a Webdesign-

ban címmel írtam, diplomamun-
kám pedig egy Tricubus névre hall-
gató kártyás táblajáték volt. 

Az Alapképzést követően az 
Eszterházy Károly Egyetem Terve-
zőgrafika MA szakán mélyítettem 
tovább vizuális ismereteimet (2018 
és 2020 között). Itt fontos szerepet 
kapott a konceptualitás. A kép-
zés során elsősorban a tipográfiára 
helyeződött a hangsúly. 2019-ben 
2 hónap szakmai gyakorlatot töl-
töttem az Optimaster s.r.o. cégnél 
(akik elsősorban alkalmazásfejlesz-
téssel foglalkoznak), mint grafikus. 
Itt elsősorban nyomdai anyagokat 
készítettem egy megrendelő szá-
mára, de alkalmam volt belelátni az 
ilyen típusú cégek munkafolyama-
taiba. 2019 nyara óta oszlopos tagja 
lettem a felvidéki kassai ROVÁS 
alkotócsoportnak és aktív résztve-
vője a társaság nemzetközi alkotó-
táborainak. Ezen táborok évente 
kerülnek megrendezésre 3 előre 
meghirdetett alkalommal és hely-
színnel - Tihany[HU], Kassa[SK], 
Debrőd[SK] - melyekre szabadon 
választható a részvétel. Az Alko-
tóközösség célja a kárpátmedencei 
alkotók megismertetése a nagykö-
zönséggel, valamint nemzetközi 
kapcsolatok építése / ápolása. Az 
alkotószimpóziumok záró akkord-
ja minden évben egy nagyszabású 
közös kiállítássorozat, szintén több 
helyszínnel határon innen és túl. 
2020-ban jelentkeztem a buda-
pesti székhelyű AiT Desks (teljes 
mértékben Magyar fejlesztésű okos 
asztalokat forgalmazó startup cég) 
Grafikus pozíciójára. Ahol nap-
jainkig kis- és nagy arculat terve-
zéssel, kiadványszerkesztéssel, 3D 
látványtervekel, valamint különféle 
online és offline megjelenések kivi-
telezésével foglalkozok, mint egye-
düli kreatív munkatárs.

Környezetvédelem területén is 
igyekszem kivenni részem a társa-
dalmi felelősségvállalásból. 2021 
nyarán részt vettem a IX. alkalom-

mal megrendezett Tiszatavi PET-
kupán, mint egy induló csapat tag-
ja. A rendezvény 4 napot ölelt fel, 
mely alatt rekord mennyiségű, több 
mint 5 tonna hulladékot távolítot-
tunk el a Tisza-tó ártereiből.

Már nagyon fiatalon érdekelt 
minden, ami vizualitással kapcsola-
tos, tudtam, szeretnék valami ma-
radandót alkotni, formálni, létre-
hozni. Úgy érzem, hogy a Grafikus 
szakmában megtaláltam azt, ahol 
lehetőségem van kamatoztatni a vi-
zualitás iránti elkötelezettségemet, 
és a precizitásomat.

Dézsi Dániel 23 éves, építész 
hallgató. Jelenleg Budapesten él és 
a Budapesti Műszaki és Gazdaság-
tudományi Egyetemen tanul. 

Az általános iskola alsó tagoza-
tát a Dobozi Általános Iskolában 
kezdte, a 4. osztály után iskolát 
váltott, egy nyolcosztályos gimná-
ziumba jelentkezett. A Békéscsa-
bai Evangélikus Gimnáziumban 
kezdte a felsős éveit, emellett az 
intézményben heti egyszer részt 
vett Alapfokú művészeti képzésen. 
Ekkor vált számára a rajzolás és a 
kreatív gondolkodás igazán fontos-
sá. A magyar nyelv mellett az ide-
gen nyelvek is elkezdték érdekelni, 
így amikor a 8. osztály után iskolát 
kellett választani szinte egyértelmű 
volt számára, hogy a Békéscsabai 
Evangélikus Gimnázium nyelvi 
tagozatába szeretne bekerülni. Itt a 
későbbiekben az angol tudását tud-
ta elmélyíteni, illetve olasz nyelven 
is alapvető ismereteket szerzett. Az 
élete ezen időszakában kezdett el 
foglalkozni különböző szervezői, 
illetve lebonyolító feladatokkal (pl. 
Gólyabál szervező, Diáknapokon 
stábtag). Ezek után felkérést ka-
pott, hogy a 2016-os Szalagavató 
ünnepélyt konferálja fel.

Már ekkoriban sejtette, hogy 
építész szeretne lenni. Egy isme-
rős tanácsára nagyon nehezen, de 
azt a döntést hozta, hogy iskolát 
vált. Így került a Békéscsabai SZC 
Vásárhelyi Pál Szakgimnáziumba. 
A közegváltás hatására mélyebben 
elkezdett foglalkozni ifjúsági te-
vékenységekkel. Erre kiváló lehe-
tőséget biztosított a Garabonciás 
Napok és az ezt megelőző Vásárhe-
lyi Napok, ahol több szerepben is 
kipróbálhatta magát. Kampányfő-
nök, stábtag és zsűritag is volt. Az 
utolsó évében a közösségi tapaszta-
latait az iskolai Diákönkormányzat 
elnökeként kamatoztatta.

A közélet mellett fontos szere-
pet töltött be számára a szakma is. 
Az ÁSZÉV és az OSZTV verse-

nyeken is nevezett építőipari isme-
retek kategóriában, ahol jó ered-
ményeket ért el (ÁSZÉV orszá-
gos 16. hely). Technikusi éveiben 
lehetőséget kapott, hogy eljusson 
Finnországba az Erasmus+ pályá-
zat keretein belül, ahol elmélyíthet-
te nyelvtudását, illetve a szakmában 
szerzett tudását.

Később felvételt nyert a BME-
re az Építészmérnöki Karra. Már 
itt is foglalkoztatta a közösségi élet, 
így sikerült a Senior Kör tagjává 
válni, ami az elsőévesek integrálásá-
val és mentorálásával foglalkozik. A 
későbbiek során az Építészmérnöki 
Hallgatói Képviselet mandátumos 
tagjává is választották hallgatótár-
sai, ahol 2022 februárja óta a Senior 
Kör-vezetői tisztséget tölti be, így 
az ő feladata a csapat koordinálása. 
Így Gólyatábor segédszervezőjévé, 
illetve a Gólyahét főszervezőjévé 
vált.

Civilek Dobozért Díjat vehet-
te át a Magyar Vöröskereszt Békés 
Megyei szervezetének Dobozi 
Alapszervezete.

Szabó Máriától az egyesület 
elnökétől megtudhattuk: A Ma-
gyar Vöröskereszt Békés Megyei 
Szervezetének Dobozi Alapszerve-
zetének több, évtizedre nyúlik visz-
sza munkássága. Tevékenységünk 
során a Nemzetközi-, és a Magyar 
Vöröskereszt célkitűzéseit tartjuk 
szemelőt. Úgy, mint a véradásszer-
vezést, az adományok gyűjtését és 
szétosztását, a hátrányos helyzetben 
élő emberek támogatását, valamint 
prevencióként az egészségmegőrzés 
érdekében végzett szűrővizsgálato-
kat.

Legfontosabb humanitárius te-
vékenységünk egyike a véradásszer-
vezés, mely az Országos Vérellátó 
Szolgálattal közös szakmai part-
nerségben valósul meg. Dobozon 
évente négy alkalommal (január, 
április, július és október hónapok-
ban) kerül sor kiszállásos véradás-
ra. Alkalmanként 20-30 önkéntes 
dobozi véradó nyújtja karját a vérre 
szoruló embertársaink gyógyulása 
érdekében. A véradások helyszí-
nét, a Dobozi Gondozási Központ 
biztosítja, valamint a szervezési 
feladatok is a Gondozási Központ 
munkatársai segítségével valósul-
nak meg. Hiszen a Dobozi Alap-
szervezetet döntő többségben az itt 
dolgozók képezik, akik rendszere-
sen részt vesznek az önkéntes mun-
kákban. 

A véradások szervezése mellett 
a véradók megbecsülése, a lakosság 

véradásra buzdítása és a véradás 
ügyének népszerűsítése is a mi fel-
adatunk. Véradásszervezői mun-
kásságunkat 2016-ban az Országos 
Vöröskereszt Vezetősége ezüst fo-
kozatú kitüntetéssel jutalmazta.

Másik nagy feladatunk az ado-
mányok közvetítése. Adományozás 
tekintetében évente több alkalom-
mal főként használtruha válogatást 
szervezünk, valamint bútoradomá-
nyokat közvetítünk a Dobozon élő 
hátrányos helyzetű emberek és csa-
ládok számára.

A Karácsony előtt időszakban 
élelmiszer adományt, valamint 
„Egy cipős doboznyi szeretet” nevű 
akció keretében cipős dobozokban 
gyűjtött ajándékokat továbbítunk 
településünkön élő nehéz sorsú 
gyerekek számára.

A tavalyi évben csatlakoztunk 
először a Magyar Vöröskereszt 
decemberi élelmiszergyűjtő akci-

ójához, ahol a PENNY üzletében 
gyűjtöttük a felajánlásokat. Az ösz-
szegyűjtött adományokat a telepü-
lésünkön osztottunk szét.

A hátrányos helyzetben élő 
gyerekek érdekében több alkalom-
mal sikeresen pályáztunk a Magyar 
Vöröskereszt Országos Igazgató-
sága által kiírt pályázatain. Szaba-
didős programok megvalósításával  
hátrányos helyzetben élő gyerekek 
részére gyereknapi programot és 
családi napot szerveztünk az elmúlt 
években.

Idén az ukrajnai háború miatt 
menekülni kényszerülő  családok 
számára gyűjtési akciót szervez-
tünk. Az összegyűjtöttt adományo-
kat a Magyar Vöröskereszt Békés 
Megyei Szervezetén keresztül jut-
tattuk el a menekülőknek.

Egyik fontos célkitűzésünk a 
lakosság egészséges életmódra ne-
velése, az egészség védelme. Ennek 
megvalósítása és közvetítése érde-
kében kontrollszűréseket végzünk, 
illetve részt veszünk közösségi és 

helyi programokon. Mára hagyo-
mánnyá vált, hogy minden évben 
részt veszünk a Dobozi Mézes 
Fesztiválon. Egészségügyi preven-
ciós célból végzünk szűrővizsgála-
tokat. Az érdeklődőknek vérnyo-
más, vércukor és testzsírszázalék 
mérést biztosítunk. Az idei évben 
a „Hősképzés” keretében az újra 
élesztés alapjait is ki lehetett pró-
bálni.

Tevékenységeink sikeréhez 
nagyban hozzájárul Doboz Nagy-
község Önkormányzata, a Dobozi 
Gondozási Központ, valamint a 
Dobozi lakosok és vállalkozók.

Az Év Vállalkozása elismerést 
az Ektor Bt. vehette át. 

Gábor Pálné az Ektor Bt. tu-
lajdonosa így számolt be vállalko-
zásuk történetéről: 1995-ben nyi-
tottuk meg pékségünket férjemmel 
itt Dobozon, tehát közel 30 éve 
dolgozok ezen a településen. Ab-
ban az időben én még tanítottam, 
nyelvtanfolyamokat vezettem, na-
gyon sok magántanítványom volt. 
Szabadidőmben besegítettem a vál-
lalkozás működésébe.

A pékség fejlődésével egyre több 
időt töltöttem az üzlet irányításá-
val, egyre kevesebbet tanítottam. A 
Saláta ABC megnyitása után Sar-
kadon tudtunk élelmiszerboltokat 
nyitni, Kondoroson a Pöttyös Pu-
bot kialakítani. 2008-ban a „Há-
mán” megvásárlása jelentett újabb 
feladatot a vállalkozás számára.

2014-ben az Antiklak létre-
hozása igazi felüdülést jelentett a 
boltokban végzett munka mellett. 
Minden pillanatát élveztem a ven-
dégház kialakításának, illetve a mű-
ködtetésének, de az évek múlásával 
egyre kevesebb energiám maradt a 
vendégek fogadására, ezért ma már 
a fiam vezeti a szálláshelyet, aki 
kitűnő szakértelemmel irányítja a 
házat.

Férjem hosszú betegségével 
párhuzamosan élte vállalkozásunk 
működésének legnehezebb, legvál-
ságosabb időszakát. Az elmúlt 5 év-
ben azonban élettársammal, Zolival 
sikerült túllépni a nehézségeken. 
Méhkeréken és Kondoroson is je-
lentős beruházásokat sikerült meg-
valósítanunk az elmúlt években.

Mit jelent számomra vállalkoz-
ni? Vállalni a kockázatot, vállalni 
a felelősséget, alkotni, létrehozni 
dolgokat. Sosem érdekelt mások 
véleménye, sosem akartam verse-
nyezni senkivel, szeretem a kihívá-
sokat, az alkotás, a munka szeretete 
vezérel.

Folytatás a 1. oldalról

Doboz Nagyközség Ifjúsági díját Dézsi Dániel vehette át

Civilek Dobozért Díjat vehette át a Magyar Vöröskereszt Békés Megyei szer-
vezetének Dobozi Alapszervezete

Az Év Vállalkozása elismerést az Ektor Bt. vehette át

KITÜNTETÉSEK ÁTADÁSA

Folytatás a 5. oldalon
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Köszönöm a kollégáim lelki-
ismeretes munkáját, amely nélkü-
lözhetetlen egy vállalkozás sikeres 
működtetéséhez. Vannak, akik 
több, mint 20 éve dolgoznak ve-
lem, közülük egy nevet szeretnék 
megemlíteni, akinek a legtöbbet 
köszönhetek, Vácziné Julika az, 
aki nemcsak jó szakember, hanem 
jó ember is, amely ritka kincs a mai 
világban.

Köszönöm a vásárlóinknak a 
bizalmat, köszönet azoknak, akik 
szívesen jönnek a boltjainkba vásá-
rolni.

Doboz Nagyközségért Emlé-
kérmet kapott Gáborné Fekete 
Katalin intézményvezető és Szi-
geti József közalkalmazott

Gáborné Fekete Katalin általá-
nos iskolás éveit a Dobozi Általános 
Iskolában töltötte, ahol osztályának 
vezető egyénisége volt. Versenye-
ken való sikeres szerepléseit, a ké-
zilabda sportban elért eredményeit 
tanárai év végén mindig dicsérettel 
jutalmazták. 

Férje Gábor István, akivel 33 
éve élnek boldog házasságban.  
Három gyermekük Tamás, Márk, 
Kinga nevelése mellett jutott idő 
az óvoda szülői munkaközösségét is 
vezetni, önkéntes munkát végezni.

2005. április 1-től a Gondozási 
Központ dolgozója lett. A munka-

helyén történt változások újabb és 
újabb iskolák elvégzését kívánták 
meg. Vezetői felismerték elhiva-
tottságát, maximalizmusát, terhel-
hetőségét. Folyamatosan képezte 
magát szociális területen és ezzel 
párhozamosan régi vágyát is el 
kezdte beteljesíteni, népi kézmű-
ves alkotó lett. 2014. szeptembere 
óta a Dobozi Gondozási Központ 
intézményvezetője. Szakmaiságát 
is maximalizmus jellemzi. Segítő. 
Segíti az ellátottak problémáinak 
megoldását úgy, hogy kollégáinak 
minden lehetséges eszközt megad 
munkájuk professzionális elvég-
zéséhez. Kollégáival igazi közös-
séget alkotnak. Fontos számára, 
hogy a munkán kívül is összetartó 
közösségként működjenek. Időt, 
energiát nem sajnálva szervezi szá-
mukra ezeket az alkalmakat. Több-
ször jártak már együtt Erdélyben, 
és Magyarország több városában. 
Munkatársai követik, értékrendjét 
elismerik. Kollégáit továbbtanulás-
ra ösztönzi, kapcsolatait felhasznál-
ja boldogulásuk érdekében.

A település közügyeiben hamar 
munkát vállalt. Az önkormányzati 
választások alkalmával a település 
szavazatszámláló bizottságának 
tagja volt - települési képviselővé 
választásáig - 15 éven keresztül. 

2005 óta a Magyar Vöröske-
reszt Békés Megyei Szervezetének 
Dobozi Alapszervezete tagja. Ettől 

fogva önkéntes véradó és az alap-
szervezet céljainak megvalósítását 
segíti munkájával.

Amikor 2010-ben a település 
vezetői megkeresték a Víziközmű 
Társulat megalapítása kapcsán, 
a cél érdekében járta a falut és el-
magyarázta az embereknek, hogy 
miért is fontos a szennyvízhálózat 
megépítése. Tíz évig volt a társulat 
vezetőségi tagja, majd elszámoló 
bizottsági tagja. 

2011. óta vesz részt Doboz 
Nagyközség Önkormányzata és 
intézményei Európai Uniós pályá-
zatainak szakmai megvalósításában 
szakkörvezetőként, oktatóként és 
jelenleg mentorként. 

2017-2019-ig a Pénzügyi és 
Ügyrendi Bizottság tagja. 

2019. októbere óta a település 
képviselője, és a Szociális és Gyer-
mek Ügyek Bizottságának tagja. 

Régi vágya volt, hogy a magyar 
népművészet közelébe kerüljön. 
Már alsós korában hímzett, 1996-
ban a dobozi Bucsai Lászlóné Mar-
git néni tanította csuhéfonásra és a 
gyógynövények ismeretére. 2006-
ban a Békéscsabai Kézműves Szak-
iskola szövő csoportjában kezdett 
szőnyegszövést tanulni. 2008-ban 
szőnyegszövő, később népi játszó-
házi foglalkozásvezető, majd szövő 
szakoktató lett. 

2007 óta a Békés Megyei Nép-
művészeti Egyesület tagja. Szőtte-
sei Magyarországon több helyre és 
néhány európai országba is elju-
tottak az egyesület keretei között 
(Erdély, Vajdaság, Szlovénia, Tö-
rökország stb.). Munkái kiállításra 
kerültek még Békés megye számos 
településén, illetve Budapesten a 
Művészetek Palotájában, valamint 
a Néprajzi Múzeumban. A Budai 
Várban a Mesterségek Ünnepén 
több éven keresztül képviselte és 
mutatta be Békés megye népi kéz-
műves hagyományait. A Békés Me-
gyei Népművészeti Egyesület meg-
bízásából jelenleg is szövő szakkört 

vezet Békéscsabán a népi hagyomá-
nyok tovább éltetése céljából.

2009-ben alapító és vezetőségi 
tagja lett a Dobozi Népművésze-
ti Egyesületnek. Önkéntes mun-
kájával azóta is segíti a település 
nagyrendezvényeinek, népművé-
szeti és hagyományőrző rendezvé-
nyeinek szervezését. Többszörösen 
hátrányos helyzetű felnőtteknek 
és gyermekeknek tartott évekig 
szövő szakkört Dobozon. Szoci-
ális munkásként megvizsgálta a 
kézműves közösség segítő erejét. 
Feltételezése, hogy „a kézműves 
közösség többszörösen pozitívan 
hat az egyénre” bebizonyosodott. 
A szakkör tagjai azóta is aktív, se-
gítő tagjai a Dobozi Népművészeti 
Egyesületnek. 

A szövésen kívül elsajátította a 
mézeskalács készítés fortélyait, tu-
dását szívesen megosztja másokkal 
is. Munkái és szellemisége elisme-
réseként meghívást kapott 2019 ta-
vaszán Pekingbe, (Prohászka Béla 
mesterszakács, aki a Magyar Nem-
zeti Értékek és Hungarikumok 

Szövetségének alelnöke, valamint 
a Pekingi Magyar Nagykövetség 
és Pekingi Magyar Kulturális In-
tézet által szervezett gasztronómiai 
rendezvények szakmai irányítója 
(Bushlig Szonja jóvoltából), ahol 
mesterségbemutatók alkalmával 
népszerűsítette a mézeskalács ké-
szítést, díszítést.

Szigeti József Általános iskolai 
tanulmányait Dobozon végezte. 
Békéscsabán a 611. számú Szak-
munkásképző Intézetben gépsze-
relő-karbantartó szakmát szerzett. 
Szerető családban nevelkedett leg-
idősebb gyermekként. Két nagy fia 
József és Dániel, élettársa Melinda. 
13 éve Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatánál dolgozik, 3 éve köz-
terület fenntartóként és sofőrként 
közalkalmazotti jogviszonyban 
végzi munkáját.

Rendszeresen gondozza a köz-
területeket, a parkok ápolásával 
szépíti a környezetet. Nincs olyan 
kérés, melyet ne teljesítene. A 
Szanazugi Üdülőtulajdonosok el-
ismerően szólnak a munkájáról és 
dicsérő szavakkal illetik a tevékeny-
ségét. A településen élők és az ide 
látogatók is dicsérik a munkáját. A 
rendezvények háttérmunkáit meg-
bízhatóan és nagy szorgalommal 
végzi évek óta.

Több éve tagja a Dobozi Pol-
gárőr Egyesületnek, ahol több al-

kalommal kitüntetésben, elisme-
résben részesült. Önkéntes szolgá-
latot teljesít a faluban és a határban 
egyaránt.

Ezúton is gratulálunk a kitünte-
tésben részesülőknek és további sok 
sikert kívánunk munkájukhoz.

Doboz Nagyközség Önkormányzata
Fotók:Gazsó János

Doboz Nagyközségért Emlékérmet kapott Gáborné Fekete Katalin

Doboz Nagyközségért Emlékérmet kapott Szigeti József

MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK HELYI SZERVEZETÉNEK HÍREI

Megtartottuk évzáró rendez-
vényünket a Kornélia étteremben. 
Rövid köszöntő után Köves Mihály 
polgármester úr tartotta meg ünne-
pi beszédét, köszöntve az idősöket 
és a jelenlévő vendégeket. Megtisz-
teltek jelenlétükkel a határon túli 
vendégek is, a nagyváradi Éva Klub 
tagjai is. A jó hangulatról a Baiczer 
zenekar gondoskodott, majd a jó 
ebéd után a tánc került előtérbe. A 
tombola sorsolásra támogatóink és 
tagjaink ajánlottak fel különböző 

tárgyakat, amiket ezúton is köszö-
nünk.

Támogatóink: Köves Mihály 
polgármester, Tesco áruház, Attila 
gazdabolt, Czere cukrászat, Mari-
ka virágbolt, Lizi virágbolt, Bondár 
dohánybolt, Kelemen dohánybolt, 
Varga tápbolt, Gumi javító, Knyi-
hár hentes üzlet, Sarkadi úti zöld-
séges, CBA üzlet Doboz, Erika 
italdiszkont

Vantara György
helyi szerv. vezető

Köszöntőt mondott Köves Mihály polgármester és Vantara György

Jó hangulatban telt a rendezvény

60. OSZTÁLYTALÁLKOZÓ A 
DOBOZI ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN

2022.10.29-én találkozott az 1961/62-ben végzett 8.a osztály. 36-an 
ballagtunk, sajnos csak 7-en jöttünk össze, még sajnálatosabb, hogy már csak 
14-en élünk. Nosztalgiáztunk az iskolában, amely gyönyörű állapotban van 

kívül-belül. Köszönjük Balogh Lászlónénak a közreműködését.

TÁJÉKOZTATÓ
D. Nagy Anikó pszichológusnő 

minden hónapban tart 
fogadónapot a Dobozi Gondozási Központban. 

Bármilyen gondja akad – gyermeknevelési, 
párkapcsolati stb… - vagy csak beszélgetni szeretne 

valakivel, 
bizalommal fordulhat felé.  

Időpont egyeztetésre a 
06/66 268-171-es telefonszámon van lehetőség.

KITÜNTETÉSEK ÁTADÁSA

Folytatás a 4. oldalról
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ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK

Ebben az évben már tizenhete-
dik alkalommal kerül sor az Orszá-
gos Könyvtári Napok eseményeire. 
Esély, egyenlőség, könyvtár az idei 
év szlogenje. Esély arra, hogy az in-
formációhoz egyenlő módon min-
denki hozzáférjen és ennek a leg-
kézenfekvőbb tere nem más mint a 
könyvtár.

Az idei év egyik kiemelt ese-
ménye, hogy a megyei könyvtárak 
fennállásának 70 éves évfordulóju-
kat ünneplik. Hazánkban az első 
megyei intézmény a Békés Me-
gyei Könyvtár volt. Isten éltesse az 
ünnepelteket! Sok, sok olvasót és 
programot kívánunk a jövőben is 

számukra!
A Dobozi Közösségi Ház és 

Könyvtár is csatlakozott az orszá-
gos eseményhez, immáron 17. al-
kalommal.

Szeptember utolsó hetében in-
dult útjára a Petőfi Emlékév dobozi 
programjai kapcsán az Ismered te 
Petőfit/ Ismeri ön Petőfit? elneve-
zésű online vetélkedőnk. A részt-
vevők az ismert költő, forradalmár, 
hős életét követhették végig kérdé-
seinkkel és egy kis időráfordítással 
ügyesen megoldhatták feladata-
inkat. A helyes választ adók közt 
Nyáry Krisztián, Petőfi Sándor 
könyveit sorsoltuk ki. Szívből gra-

tulálunk olvasóinknak: Szűcs Pet-
rának, Dézsiné Gurzó Ágnesnek, 
Gál-Komlósi Tímeának, Szilágyi 
Gábornénak.

Hétfőtől csütörtökig volt meg-
tekinthető a Munkácsy Mihály 
Múzeum Mézes Gondolatok ki-
állítása, illetve a Dobozi Nefelejcs 
Hímzőszakkör munkáiból nyílt 
kiállítás.

Szerdán egy régi ismerőst kö-
szönthettünk a Csodarengetegben 
Soós Emőke mesemondó szemé-
lyében. Ahol Emőke megjelenik, 
ott a jókedv az egekbe szökik és 
megtanuljuk, hogy hogyan kell 
„szüpütyölni” és „centázni”úgy tisz-
tességesen! Gyönyörű meséi által 
megismertük a kevély királylányka 
történetét és egy huncut csali mese 
révén tudjuk, hogy a nagyotmon-
dásnak is megvannak a hátulütői. 
A röpke órába még az is belefért, 
hogy egy szépséges népdalt is meg-
tanuljunk, mely teljesen időszerű 
volt, révén az ősz a szüretek, a sző-
lőérés ideje. A Dobozi Általános 
Iskola második és harmadik osztá-
lyosai a tanult nótát dúdolgatva és a 
tréfás mese szavait idézve búcsúz-
tak Emőkétől.

Csütörtökön a Dobozi Érték-
tár kiemelt értékeivel a mézzel és a 
helyi kézműveskedéssel ismerked-
hettek meg az érdeklődők és te-
kintették meg a Munkácsy Mihály 
Múzeum Mézes Gondolatok kiál-
lítását. Óréné Erzsike a méhészet 
történetét, a helyi sajátosságokat 
mutatta be értéktári előadásában, 
majd Sziromi Katalin a helyi kéz-
művesek munkájából nyílt kiállítás-
ról és a kézművesség fontosságáról 
tartott előadást az iskolások szá-
mára. A programot követően helyi 
méhészek mézeit is megkóstolták 
a gyerekek, majd egy játékos kér-
dezz - felelek révén a megszerzett 
ismereteket már kamatoztathatták 
is apró nyereményekért cserébe.

Pénteken a legkisebbeket váruk 
a könyvtárba. A Baba-Mama Klub 

keretében az élőszavas mesemon-
dásról, a családi mesék, történetek 
fontosságáról beszélgettünk a szü-
lőkkel. Felidézve egy két „Icike-pi-
cike” történetet is a beszélgetés 
alatt. Kádár Annamária, Bajzáth 
Mária, Boldizsár Ildikó meséi, 
mondóka- és apróknak szóló mes-
egyűjtemények egyaránt kézbe ke-
rültek mankót adva és utat mutatva 
a gyermekek egészséges fejlődésé-
hez.

A hét során késedelmes olvasó-
inknak megbocsátottunk, elenged-
tük késedelmi díjaikat és bíztattuk 
őket a rendszeres könyvtárhaszná-
latra. 

A hetet nem is zárhattuk volna 
másként, mint hogy részt vettünk a 
Mesekert Óvoda alapítványi bálján, 
ahol a résztvevők közt egy-egy éves 
könyvtári tagságot és az Álomgyár 
kiadó kiváló könyveit sorsolták ki. 
Szeretettel várjuk régi, új olvasóin-
kat a könyvtárba!

Szolgáltatásaink az év hátralévő 
részében is elérhetőek lesznek min-
denki számára egy kis változást kö-
vetően! Kérjük, kövessék figyelem-
mel közösségi oldalunkat, a Dobozi 
Hírmondót, keressenek minket te-
lefonszámunkon: 66/268-159.

Óréné Szabó Erzsébet

Mesetündék találkozója a könyvtárban A legkisebbeket is várták a programsorozaton

A helyi méhészek mézeit is megkósolhatták a gyerekekÓréné Erzsike a méhészet történetét, a helyi sajátosságokat mutatta be

1956-OS MEGEMLÉKEZÉS

Október 21-én, a pénteki 
napon ismét ünnepi műsorral 
emlékeztünk 1956 eseményeire 
és hőseire a forradalom és sza-
badságharc 66. évfordulóján. A 
természet és az időjárás méltó 
hátteret biztosított az ünnep-
léshez, hiszen ragyogó napsü-
tésben, gyönyörű kék égbolt 
alatt, őszi színekben pompázó 
fák által ölelve kezdődhetett az 
előadás.

Köves Mihály polgármes-
ter úr jól felépített beszédének 

mondanivalója összecsengett a 
műsor üzenetével, hiszen mind-
kettő a szabadság jelentősé-
gét hangsúlyozta ki. Diákjaink 
előadása, a jelenetek drámai-
sága, a verses-zenés válogatás 
– egymással összhangban – tar-
talmas és felemelő pillanatokat 
varázsolt számunkra, melyet a 
Himnusz és a Szózat eléneklése 
foglalt keretbe. 

A műsor a felépítésével és 
tartalmával is azt igyekezett 
hangsúlyozni, hogy miért is 

fontos az ünneplés, a főhajtás a 
nemzet hősei előtt minden év-
ben. Ebben nagyszerű partnerek 
voltak az előadásban részt vevő 
diákok, akik ismét szívvel-lélek-
kel, a rájuk bízott szerepet vég-
telenül komolyan véve idézték 
fel nekünk 1956 októberének 
és novemberének eseményeit, 
hangulatát. 

Az előadás ívét a három 
főszereplő fiú párbeszéde biz-
tosította, és közben dalok 
(Szabadnak születtél), versek, 
nagyszerűen megkoreografált 
jelenetek (az Elég című dal ze-
néjére) váltogatták egymást. A 
gyerekek összehangolt mozgá-
sával megjelenített szovjet tank 
és az éjszakai temető képe pedig 
a kegyetlen megtorlást és az azt 
követő gyász fájdalmát érzékel-
tette. De természetesen az előa-
dás nem ezzel fejeződött be. Az 
ünnepi műsor végén felhangzó 
Szabadságdal azt nyomatékosí-
totta a közönségben, hogy a sza-
badság utáni elemi vágyat nem 
lehet elfojtani. Az eszme tovább 
él a szívekben.

Az ünnepi műsor végére a je-

lenlévők megérthették, átélhet-
ték, hogy maga a csoda született 
meg október 23-án, a szabadság, 
és vele együtt megszülettek a 
forradalmi hősök, akik megvív-
ták a harcukat a szabadságért a 
kommunista diktatúrával szem-
ben. Nem hiába, hiszen a mi 
szabadságunkért is harcoltak.

Hatalmas köszönet a műsor-
ban szerepet vállaló diákjaink-
nak az élményért! És köszönjük 
Kovács Margó és Kiss Rózsa 
tanárnőknek, valamint Zombai 

Attila tanár úrnak is, akik meg-
álmodták és megszervezték a 
műsort.

A megemlékezés a koszo-
rúzással fejeződött be, az ün-
neplők az ’56-os emlékműhöz 
vonultak, ahol az önkormányzat 
és az iskola képviselői koszorút 
helyeztek el, ezzel is tisztelegve 
a forradalom bátor hősei előtt, 
akik életüket áldozták a magyar 
szabadság reményéért. 

www.dobozialtalanosiskola.hu 

Koszorúzás az  ’56-os emlékműnél

Ünnepi műsorral emlékeztek 1956 eseményeire
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Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.
LAPZÁRTA:  2022. december 12.  

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

December 15-16 (csütörtök és péntek)
hétfő-csütörtök: 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig
A POLGÁRMESTERI

HIVATAL
befizetés helye: B épület pénztár

Kérjük a fizetési napok
pontos betartását!

Településünkön a 
hulladékszállítási

időpontok a következőek:
Zöldhulladék szállítás: 

november 29, december 13

Szelektív hulladék szállítás: 

november 24, december 22

A Dobozi Hírmondó 
hirdetési díjai:

egész oldal 70.970 Ft, 
fél oldal 36.550 Ft

negyed oldal 12.905 Ft, 
nyolcad oldal 7.520 Ft

tizenhatod oldal 5.065 Ft
Kizárólag  családi eseményekkel 

kapcsolatos
hirdetés esetében: 

harmincketted oldal 2.580 Ft
apróhirdetések 265 Ft

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Anyakönyvi hírek

Születések:

Kis Illés és Kolozsvári Viktória kislánya 
Mia

Ruzsa Ákos és Szabó Netta kislánya
Petra

Szabó Gábor és Szűcs Andrea kislánya 
Elizabet Gabriella

Házasságkötések:

Nádori Ádám és Polner Kitti

Halálozás:

Márta Lajos  Széles u. 50       (1943.)
Viszmeg Antalné  Zrínyi u. 38      (1939.)
Szatmári Zoltán  Táncsics u. 45   (1974.)
Dalmadi Jánosné  Faluhelyi u. 46 (1947.)
Puskás Sándor  Zrínyi u. 27      (1938.)

MEGEMLÉKEZÉS APRÓHIRDETÉSEK
Ágyneműt, tollat vásárolok!
Tel.: 30/504-46-57 Ezúton mondunk köszönetet 

mindazoknak, akik 

Dézsi Ferencné
Balogh Zsófia

temetésén megjelentek, sírjára 
virágot, koszorút helyeztek, 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

„Elmentél tőlünk,de itt vagy mindig velünk,

mert nagyon szeretünk, soha el nem feledünk.”

A gyászoló család

ORTOPÉD SZAKRENDELÉS
EGYEZTETETT IDŐPONTBAN, BEUTALÓ NÉLKÜL

A PRIMA-PROTETIKA Kft. által működtetett orvosi rendelőben

2022. NOVEMBER 25.
13 00 – 15 00 óra között
Doboz, Védőnői Szolgálat

Bejelentkezés az alábbi számon: 
+36 (20) 938-9338
TAJ-, és lakcím kártyáját, illetve közgyógyigazolványát kérjük hozza magával!

prima-protetika.hu

Dr. Papp Attila
ortopéd szakorvos

A Dobozi Hírmondó 

elérhetősége:

E-mail: hirmondo@doboz.hu

         
Édesanyám emlékére!

Csillag volt, mert szívből szeretett
S mi úgy szerettünk, 
ahogy csak lehetett,

Elment tőlünk, 
mint a lenyugvó nap,

De szívünkben él,
és örökre ott marad.

Férje, lánya, unokája, fia és menye

 Soha el nem múló 
szeretettel, és fájdalommal 

emlékezünk 
Rábai Sándor 

halálának 14. évfordulóján.

Szerető felesége, lánya, veje, 
unokája,  Jocó

„Egy Szál gyertya mely lassan végig ég,
Egy élet, mely percek alatt véget ért.

Békességet, nyugalmat adjon neked az ég.
Emlékeinkben, gondolatainkban örökké élsz.”

„Szívedben nem volt más, 
csak jóság és szeretet,

szorgalom és munka volt 
az egész életed.”

Ezúton mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik 

Szatmári Zoltán 
temetésén megjelentek, sírjára 

virágot, koszorút helyeztek, 
fájdalmunkat enyhíteni 

igyekeztek.

A gyászoló család

MEGKÖNNYÍTI A HIVATALOS ÜGYINTÉZÉST AZ 
OKOS TERMINÁL

Önkiszolgáló terminál került elhelyezésre a Dobozi Polgármesteri 
Hivatal C épületében. 2022 végére az ország 301 kormányablakában és 
6 okmányirodában, postákon és Digitális Jóléti Pontokon (DJP) válnak 
elérhetővé az érintőképernyős, önkiszolgáló ügyintézési oszlopok. Az 
eszközzel sorban állás és ügyintézői beavatkozás nélkül számos ügytípus 

lesz intézhető.
A következő ügytípusok intézhetők a terminálról:

• Okmányügyek: Vezetői engedély pótlása, Személyazonosító 
igazolvány pótlása, Okmányérvényesség lekérdezése

• Gépjármű ügyek: Jármű forgalomból történő kivonás és kivonás 
meghosszabbítása

• Anyakönyvi kivonat igénylés: bejelentett élettársi kapcsolatról 
szóló anyakönyvi kivonat, házassági anyakönyvi kivonat, szüle-

tési anyakönyvi kivonat
• Erkölcsi bizonyítvány igénylés

• Lakcímbejelentéshez szükséges kérelem beadása
Az ügyintézéshez elengedhetetlen a személyazonosító igazolvány. A 

terminál könnyen kezelhető, de a helyszínen, DJP mentor áll a rendel-
kezésükre és segíti az ügymenetet.

Ügyintézés előtt bővebb tájékoztatást kérhet: 66/268-159 
telefonszámon

ÓSZE

FONTOSABB TELEFONSZÁMOK
Az orvosi ügyelet 

telefonszámai
Munkanapokon

16.00 óráig:
Dr. Forczek Gabriella:

06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/20 318-2211

Dr. Pecsenka Gabriella

rendelője:
06/20 298-9080

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:
06/66 269-456

Felnőtt központi
ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás
Intézmény

Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet:

Pándy Kálmán Kórház
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1.
Tel.: 06/66 463-633

Az ügyeletes rendőr 
telefonszáma: 06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 06/70 459-6010, 
valamint 06/30 484-2411

November.indd   7November.indd   7 2022. 11. 21.   11:33:102022. 11. 21.   11:33:10



8 Dobozi Hírmondó 2022. november

DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Dobozi Óvár Nonprofit Kft., Felelős szerkesztő: Szabó-Bánfi Boglárka.
Példányszám: 1650 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés: Varga István, Nyomtatás: Földesi Nyomda Kft., Békés

TANULÓINK NYERTÉK AZ ŐSZIRÓZSA TERMÉSZETVÉDELMI VETÉLKEDŐT

A Körös-Maros Nemzeti Park 
Igazgatósága a XIX. ,,Őszirózsa” 
Természetvédelmi Vetélkedő dön-
tőjét – a korábbi évekhez hasonló-
an idén is – a dévaványai Sterbetz 
István Túzokvédelmi Látogatóköz-
pontban rendezte meg. A versenyre 
Balogh Lászlóné Lívia tanár néni 
készítette fel a Doboz kincsei el-
nevezésű csapatot, melynek tagjai: 
Gergely Gréta, Bakos Marcell és 
Szabó Lajos 8. a osztályos tanulók 
voltak. A dobozi csapat megnyerte 
a döntőt, a résztvevől és felkészítő 
teljesítményéhez szívből gratulá-
lunk! 

Az eseményről a csapat egyik 
tagja, Bakos Marcell írt beszámo-
lót: 

„Október 3-án reggel elindul-
tunk a Dobozi Általános Iskolából 
a vetélkedőre Dévaványára. A ver-
senyt a Sterbetz István Túzokvé-
delmi látogatóközpontban tartották 
meg. A verseny első feladatában ál-
talános dolgokat kérdeztek minden 
csapattól a Nemzeti Parkokról, ez 
a feladat a jobban sikerült feladatok 
közé tartozott. Szintén jól sikerült 
az a két feladat, ahol közmondáso-
kat kellett írni, amelyekben állatok 
szerepeltek és ahol táplálékláncokat 

kellett alkotni a megadott élőlé-
nyekkel. 

Kültéren és részben beltéren 
is voltak feladatok, ahol a csapa-
tok forgószínpad szerűen forogtak 
az állomások között.  A pusztán a 
feladatok közül a tapintásból felis-
merés és a mocsárfutás meglepően 
jól sikerült. Utóbbiakban a két fiú a 
csapatban nagy előnyt jelentett. Ér-
dekes feladat volt, amikor egy-egy 
távcsővel madarakat kellett felis-
merni a pusztán. 

A következő állomás az ügyes-
ségi feladat volt, ahol labdákat 
kellett egy kosárba dobni; itt jött 
el az a pont, amikor már azt hit-
tük, hogy nincs értelme tovább 
versenyezni, mert 0 pontot értünk 
el. A látogatóközpont múzeumi 
épületében jobban ment a feladat, 
ahol madarak nevéhez a testüket 
és a lábukat kellett csoportosítani. 
Ez a feladat tavaly is volt, ezért mi 
már rutinosak voltunk benne. Ezu-
tán visszamentünk a nagyterembe, 
és folytatódott a verseny. Még két 
feladat volt hátra. Az állatok hang-
járól kellett felismerni az állatot. A 
második feladat egy kreatív, kéz-
műves feladat volt. Minden csapat 
húzott egy cetlit, amit elolvastak és 
megalkottak az adott alapanyagok-
ból. A mi csapatunk, azaz a Doboz 
Kincsei a „Karám állatokkal” nevű 

cédulát húzta ki. Ezután véget ért 
a verseny. A szervezők jóvoltából 
minden versenyző, felkészítő pe-
dagógus és kísérő részt vehetett egy 
ebéden. Az ebéd közben minden 
arcról le lehetett olvasni az izga-
tottságot, hogy vajon csapata mi-
ként végez. Mindenki elfoglalta a 
saját asztalánál a helyét. Sorolták 
a helyezéseket, amikor meghallot-
tuk, hogy a másodikok nem mi let-
tünk nagy kő esett le a szívünkről, 
ugyanis tudtuk, hogy az első helyen 
végeztünk 4 ponttal a második he-
lyezett előtt. Mindenre számítot-
tunk csak erre nem. Azt gondol-
tuk, hogy a városi iskolák csapatai 
felkészültebbek nálunk, de ahogy a 
példa is mutatja, nem így lett. Vé-

gezetül mentünk egy tiszteletkört a 
Túzokok mellett. A hazaúton nagy 
volt a jókedv, mert tudtuk, hogy ez 
a győzelem nagyobb hírnevet sze-
rez az iskolánknak és nekünk több 
jó jegyet. Külön köszönjük Doboz 
Nagyközség Önkormányzatának és 
az Idősek Otthonának, hogy meg-
oldották a verseny helyszínére való 
eljutásunkat. Köszönjük Lukucz 
Mihálynak, hogy épségben elvitt 
és hazahozott minket. Továbbá 
köszönjük a felkészítő pedagógus 
Balogh László Leventéné odaadó 
munkáját a csapat felkészítésére.”

www.dobozialtalanosiskola.hu
A csapat tagjai: Gergely Gréta, Bakos Marcell és Szabó Lajos 8.a osztályos 

tanulók voltak

PÁLYAORIENTÁCIÓS NAP 
Október 15-én, az 2022/23-as 

tanév első szombati tanítási napján 
került iskolánkban megrendezésre 
a pályaorientációs nap. Az előző 
évekhez hasonlóan e nap keretében 
igyekeztek pedagógusaink minél 
szélesebb körben megismertetni a 
diákokkal különböző szakmákat, 
foglalkozásokat. Az iskolák felada-
ta ugyanis egyrészt a továbbtanu-
lásra való felkészítés, másrészt pe-
dig az életpálya tudatos felépítése, 
melyet célszerű már minél fiatalabb 
korban megvalósítani. E szerepét 
valósította meg iskolánk a pálya-
orientációs nap keretében, ahol a 
tanulóink több különböző, mégis 
összekapcsolódó szakmával ismer-
kedhettek meg testközelből.

A nap folyamán több felvonás-
ban látogattak ki a diákok Maksár-
ba, ahol meghallgathattak mező-
gazdasági, vadászati és méhészeti 
előadásokat egyaránt, illetve meg-
ismerkedhettek az e szakmákhoz 
nélkülözhetetlen felszerelésekkel, 
eszközökkel. Előadóink (ifj. Szat-
mári Ferenc és Káli Attila) kitér-
tek e foglalkozások fontosságára, 
lehetőségeire, illetve érdekes infor-

mációkkal igyekeztek nem csak a 
tanulók, hanem a pedagógusok tu-
dását is gyarapítani. Emellett a diá-
koknak volt lehetőségük körbejárni 
a tanya területét, megnézhették az 
állatokat, az itt álló mezőgazdasági 
gépeket, majd a fennmaradt időben 
mézet, illetve mézből készült süte-
ményeket kóstolhattak. 

A felső tagozatosok emellett 
betekintést nyerhettek a Dobozi 
Postahivatal munkásságába, ahol 
megfigyelhették a posta életét, az 
itt zajló feladatokat és ezek ellátá-
sának folyamatát egyaránt. Illetve a 
pályaválasztás segítése érdekében a 
Mezőberényi Petőfi Sándor Gim-
názium előadói igyekeztek a fel-
sős tanulóknak egy pályaválasztási 
roadshow keretében bemutatni az 
iskolájukat, és az általuk nyújtotta 
továbbtanulási lehetőségeket. 

A nap végére mindenki számos 
új információval, érdekességgel és 
lehetőséggel gyarapodva térhetett 
haza, mely fontos szerepet kaphat 
az életük alakulásában. 

Szatmári Fanni

A tanulók több szakmával is megismerkedhettek

A TÖKÉLETES ALKOTÁSOK DÍJAZÁSA

Újra eljött a szellemek és bo-
szorkányok ideje, legalábbis a Hal-
loween ünnep szerint, amely az ősi 
kelta hagyományokból alakult ki. 
Bár elsősorban az angolszász orszá-
gokban tartják nyilván a Halloween 
éjszakáját, mára már szinte az egész 
világon elterjedt.

Intézményünkben második al-
kalommal hirdettük meg a „TÖK 
jó TÖKFARAGÓ VERSENYT”, 
melyre november másodikáig lehe-
tett pályázni. Szervező pedagógu-
sok: Karádi Éva, Pásztorné Králik 
Ildikó és Tóthné Székely Ildikó 
voltak.

A gyerekek kreativitására bíz-
tuk, hogy mi készül a tökből. Arra 
voltunk kíváncsiak, hogy milyen 
egyedi és ötletes alkotásokkal ruk-
kolnak elő tanulóink. 18 alkotás ké-
szült, melyek rémisztőek és egyben 
nagyon ötletesek voltak. A gyere-
kek otthon készítették el ezeket a 
remekműveket, melyeket reggel 
behoztak az iskolába. A délelőtt fo-
lyamán kiállítást rendeztünk az is-
kola folyosóján, így az iskolatársak 
is meg tudták tekinteni ki mit ké-
szített. Minden alsós szavazhatott a 
TÖK jó lámpásokra. 

Minden szorgos tökfaragó ne-

buló oklevéllel és édességgel térhe-
tett haza.

Az idei év OKLEVELET érő 
tökéletes munkáinak büszke tulaj-
donosai:

Legkreatívabb díj - Nyul Tamás 
Ferenc, 3.a.

Legmenőbb díj – Czinanó 
László, 5.a.

Legördögibb díj – Lukucz Lara 
Hanna, 3.a.

Legijesztőbb díj – Szabó Kevin, 
4.a.

Legbefogadóbb díj – Sztojka 
Hanna Barbara, 3.a.

Legédesebb díj – Nyul Tamás 
Ferenc, 3.a.

Leghátborzongatóbb díj – Ban-
kó Zejnep Roxána, 3.a.

Legvadabb díj – Kovács Benjá-
min, 3.b. 

Legharciasabb díj – Óré Zsolt 
Marcell, 3.a.

Legvidámabb díj – Tóth Mar-
cell, 3.a.

Legaranyosabb díj – Hrabovsz-
ki Máté, 2.a.

Legfélelmetesebb díj – Tóth 
Izabella, 2.a.

Legsebhelyesebb díj – Bankó 
Jáde, 2.a.

Legfényesebb díj – Szigeti Ke-
vin,  3.b.

Legdolgosabb díj – Sztojka 
Enzó, 1.a.

Leggrandiózusabb díj – Farkas 
Fernanda Damarisz, 1.a.

 Legtökösebb díj – Kovács Mi-
hály 5.a.

 Leglátványosabb díj – Laskay 
Merse Péter, 1.a.

Köszönjük szépen a szülőknek, 
hogy segítették csemetéjüket a tök-
faragásban, a megmérettetésre ké-
szült egyedi alkotások létrejöttében.

Minden résztvevőnek gratulá-
lunk! 

Tóthné Székely Ildikó

A gyerekek kreatív alkotásokkal készültek a versenyre

Az oklevelek büszke tulajdonosai
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